
COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 88 DEL 2410712013

DETERMINAZIONE N.634 OEL 24IO7I2O'13 DEL REGISTRO GENERALE

Oggetto: Convenzione Consip "Reti Locali 4 lotto 2".- Liquidazione fattura n. 6820130514000288 del
3110512013 alla Telecom ltalia S.p.A. relativa i lavori e servizi eseguiti per la tealizzazione di una rete
locale negli edifici scolastici dell'istituto comprensivo "G. Macherione", scuole elementari di via Vittorio
Veneto e via Lapide Nuova, frazione. Pasteria. Ordine diretto di acquisto Consip n. 578216 del
2510112013.

IIL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO CHE
. con propria determinazione n. I '103/RG del 2811212013 è stato approvato il progetto n. 12SU0992PP
dell'Ùgh112012, redatto dalla Telecom ltalia S.p.A., pet la tealizzazione di una rete locale negli edifici
scolastici dell'istituto comprensivo "G. Macherione", scuole elementari di via Vittorio Veneto e via
Lapide Nuova, frazione Pasteria, mediante adesione alla convenzìone Consip denominata "Reti
Locali 4 lotto 2", ai sensi dell'Art. 26 legge n. 488/1999 e dell'Art. 58 legge n. 388/2000;
. con la predetta determinazione sono state, inoltre, approvati ìdocumenti riportanti le clausole
essenziali del contratto da stipularsi tramite l'adesione alla Convenzione, nonché assunto il relativo
impegno di spesa di € 5.170,45 oltre IVA al21o/o per un totale di € 6.256,25, sulla base del progetto e
della v alorizzazion e economica preliminare;
. con nota protocollo n. 508 del 1110112013 è stata trasmessa alla società Telecom ltalia S.p.A. la
lettera d'ordine per la redazione del Progetto Esecutivo e Preventivo Economico Definitivo, cosi come
previsto dalla procedura della Convenzione Consip Reti Locali 4;
. con nota e-mail del 1810112013, acquisita al protocoilo dell'Ente al n. 1277 de| 2510112013,la società
Telecom ltalia S.p.A. ha prodotto gli elaborati del progetto esecutivo e del preventivo economico
definitivo, in cui le condizioni economiche rimangono immutate rispetto la valotizzazione economica
preliminare assunta come base per I'impegno di spesa in bilancio;
. con O.d.A. Consip n. 578216 del 2510112013, registrato al protocollo generale dell'Ente al n. '1306 del
2510112013, è stata trasmessa con procedura telematica l'accettazione del progetto esecutivo dei
lavori di cui al documento tecnìco n. 12SU0992P8 del 1710112013:

CONSIDERATO CHE:
. i lavori e servizi previsti dal progetto esecutivo n. 12SU0992PE del25lO1l2O13 sono stati eseguiti a
regola d'arte e la ditta installatrice ha prodotto in data 1310312013 la dichiarazione di conformità degli
impianti alla vigente normativa;
. con documento protocollo n. 7623 de 2810512013 il Responsabile dell'Area Tecnica ha emesso il
Verbale di Collaudo, dichiarando la regolare esecuzione dei lavorì / servizi ordinati al fornitore con
OdA n. 578216 del251011201 e che glì stessi sono stati completati ed eseguiti a regola d'arte;

DATO ATTO:
. che, ai fini della tracciabilità dei flussi linanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136, il Codice
ldentificativo Gara attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture è
il n. 22C0858442 (CIG master 0982450761);

. che il conto corrente dedicato ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 agosto 2010
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e s.m.i., come indicato anche in fattura, è presente sull'allegato alla
Convenzìone Consip Reti locali 4 con l'identificazione delle persone delegate ad operarvi;

. che questo ufficio tecnico ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per
Ia società Telecom ltalia S.p.A. in dala 2010612013, risultato regolare ed emesso in dala 1810712013
con PEC dell'INPS id: opec271 .20130718212303.04210.07.1 .1@postacert.inps.gov.it e
successivamente acquisito al protocollo dell'Ente al n. 10202 del22107l2O13;

COIV]UNE DJ CALATABIANO _ AREA TECNICA



VISTA la fattura n. 6820130514000288 del 31/05/2013 (protocollo Ente n. 8448 del 13/06/2013)
emessa dalla ditta Telecom ltalia S.p.A., sede legale in Milano, Piazza Degli Affari n. 2, P. IVA
00488410010 dell'importo di € 5.160,87 oltre IVA al 21o/o per € 1 .083,78 per un totale di € 6.244,65 in
riferimento ai lavori e servizi eseguiti per la realizzazione di una rete locale negli edifici scolastici
dell'istituto comprensivo "G. Macherione", scuole elementari di via Vittorio Veneto e via Lapide
Nuova, frazione Pasteria;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla liquidazìone della fattura sopra riportata in favore della
Telecom ltalia S.p.A., avendo riscontrato che i lavori/ servizi sono stati regolarmente eseguiti e che gli
stessi sono pienamente rispondenti a quanto richiesto dall'Ente;

VISTI:
- ll D.Lgs. 18 agosto 2006, n.267;
- ll vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
- fl D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, coordinato con le norme recate dalla legge regionale 12luglio 2011,
n. 12, e s.m.i;
- ll D.P.R. n.20712010i
- la deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: 'Ricorso al sistema di e-
procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approwigionamento elettronico di servizi e
tòrniture sotto soglia (€ 200.000,00) ed in economia. Linee guida";

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa,

1) di liquidare l'importo di cui alla fattura n. 68201305'14000288 del 31105t2013 (protocollo Ente n.
8448 del 1310612013) emessa dalla società Telecom ltalia S.p.A. con sede legale in Milano, piazza
Degli Affari n. 2, P. IVA 00488410010, dell'importo di € 5.160,87 olke IVA al21o/o per € 1.083,78 per
un totale di € 6.244,65, in relazione ai lavori e servizi eseguiti in Convenzione Consip "Reti Locali 4
Iotto 2", ai sensi dell'Art. 26 legge n. 488/'1999 e dell'Art. 58 legge n. 388/2000, per la realizzazione di
una rete locale negli edifici scolastici dell'istituto comprensivo "G. Macherione", scuole elementari di
via Vittorio Veneto e via Lapide Nuova, frazione Pasteria;

2) di erogare la somma di €. 6.244,65 presso la banca Unicredit S.p.A. sul conto corrente indicato in
fattura (presenle sull'allegato alla Convenzione Consip Reti locali 4 con l'identificazione delle persone
delegate ad operarv, intestato a Telecom ltalia S.p.A.;

3) di autorizzare il Responsabile dell'Area Economica Frnanziaria dell'Ente a procedere allo svincolo
dell'economia di bilancio della somma di € 11 ,60, scaturita tra la differenza dell'importo impegnato e
l'importo fatturato;

4) di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010 n. 136,
il Codice ldentificativo Gara attribuito dall'Autorità di vìgilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture è il n. ZZCO85B442 (ClG master 0982450761 );

5) di dare atto che il conto corrente dedicato ai sensi dell'art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13
agosto 2010 "Tracciabilità dei flussi linanziati" e s.m.i., come indicato anche in fattura, è presente
sull'allegato alla Convenzione Consip Reti locali 4 con I'identificazione delle persone delegate ad
operarvi;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario
Pretorio online per la relativa pubblicazione.

per quanto di competenza. nonché all'Albo

DELL'AREA

Allegatil
a) Mandatidi pagamento
b) Elenco conti conenti dedicati e procuratori
c) Copia fattura n.6820'1 30514000288 del 3'l lOSl2013

COMUNE DI CALATABIANO -AREA IECNICA

Faro


